HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA OBRA Nº 004/2025

JOSÉ CLÁUDIO MARTINS, Prefeito Municipal de Uchoa/SP, no uso de suas atribuições, em
cumprimento ao disposto na Lei Federal de Licitações nº 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, HOMOLOGA, o resultado do julgamento exarado pela Agente de Contratação e
Equipe de Apoio, nomeados Portaria nº. 3841/2025, frente ao Processo licitatório nº
056/2025, Concorrência Obra nº 004/2025, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA, EM ATENDIMENTO AO TERMO DE
COMPROMISSO Nº. 974572/2025/MCIDADES/CAIXA – OPERAÇÃO Nº. 1100631-51 –
PROGRAMA MORADIA DIGNA – COM A FINALIDADE DE PRODUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS NO MUNICÍPIO DE UCHOA/SP, CONFORME PROJETO EXECUTIVO, PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO E DE
CÁLCULO, PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COMPROMISSO E ANOTAÇÕES DE
RESPONSABILIDADE TÉCNICA – ARTS. Determino, igualmente, a ADJUDICAÇÃO do objeto
licitado a Empresa PINA CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°. 25.276.950/0001-74, pelo
valor global de R$ 3.228.454,10 (três milhões, duzentos e vinte e oito mil, quatrocentos e
cinquenta e quatro reais e dez centavos), determinando que sejam formalizados os
respectivos procedimentos e que se façam todos os requisitos necessários, de acordo com a
Lei, bem como a contratação da licitante vencedora. Data da Adjudicação e Homologação:
03/12/2025.

 Prefeitura Municipal de Uchoa, em 03 de dezembro de 2025
JOSÉ CLÁUDIO MARTINS - Prefeito Municipal